PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 022/2021

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

 O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, da Lei

8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 022/2021, que tem por

OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de óleo

lubrificante não reciclável, graxa para rolamento e fluidos, a fim de atender os veículos/máquinas

da frota do município de Taquari, RS conforme estimativas de aquisição e valores constantes no

Anexo do presente extrato. DETENTORES DA ATA: a empresa DUNAS DISTRIBUIDORA DE

FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.001.937/0001-01,

vencedora nos itens: ITEM 01, ITEM 04, ITEM 08 e ITEM 10, com o valor total estimado de R$

54.393,00 (cinqüenta e quatro mil trezentos e noventa e três reais); a empresa RODAMAX

COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ

sob o nº 20.519.809/0001-31, vencedora nos itens: ITEM 02, ITEM 03 e ITEM 9,  com o valor

total estimado de R$ 57.666,00 (cinqüenta e sete mil seiscentos e sessenta e seis reais); a empresa

MACKER TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.702.730/0001-49,

vencedora nos itens: ITEM 05,  com o valor total estimado de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil

reais); COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

95.425.369/0001-52, vencedora nos itens: ITEM 06 e ITEM 12, com o valor total estimado de R$

34.110,00 (trinta e quatro mil cento e dez reais); e, CONCEITO ATACADO DE

LUBRIFICANTES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 42.386.154/0001-03, vencedora nos

itens: ITEM 07 e ITEM 11, com o valor total estimado de R$ 50.450,40 (cinqüenta mil

quatrocentos e cinqüenta reais e quarenta centavos). VALIDADE DO REGISTRO: de 29/12/2021

a 28/12/2022. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2021. Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 29 de dezembro 2021.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda